



Coutinho Material de Construção Ltda.
CNPJ - 10.927.487/0001-06
Rua Valério Botelho de Andrade 714, 1º andar
Bairro São Francisco, Manaus-AM, CEP 69079-260
Fone/FAX 92-3611-4894

**Declaração Conjunta de cumprimento das condições de habilitação e de
inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração
Pública.**

Referente pregão eletrônico: 053/2012-TJAM

Coutinho Material de Construção LTDA inscrito(a) no CNPJ nº. 10.927.487/0001-06,
por intermédio de seu representante legal o Sr. Antonio Elias de Oliveira Coutinho,
portador da Carteira de Identidade nº 15 667 286 e do CPF nº 517.096.352-15,
DECLARA:

1) para fins do disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002,
que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes no edital do **Pregão
Eletrônico nº. 053/2012-TJAM.**

2) a inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração
Pública.

Manaus-AM, aos 10 de Outubro de 2012

Antonio Elias de Oliveira Coutinho
Antonio Elias de Oliveira Coutinho
CPF: 792.722.312-72
Sócio



Coutinho Material de Construção Ltda.
CNPJ - 10.927.487/0001-06
Rua Valério Botelho de Andrade 714, 1º andar
Bairro São Francisco, Manaus-AM, CEP 69079-260
Fone/FAX 92-3611-4894

Modelo de Declaração de Elaboração Independente de Proposta

O Sr. Antonio Elias de Oliveira Coutinho, portador da Carteira de Identidade nº 15 667 728-6 e do CPF nº 517.096.352-15, como representante devidamente constituído de Coutinho Material de Construção LTDA, CNPJ nº 10.927.487/0001-06, doravante denominado [Licitante/Consórcio], para fins do disposto no item 3.1, alínea "f" do edital do Pregão Eletrônico nº. 053/2012, DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente [pelo Licitante/Consórcio], e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº. 053/2012, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº. 053/2012, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº. 053/2012 quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº. 053/2012 antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Tribunal de Justiça do Amazonas antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Manaus-AM, aos 10 de Outubro de 2012

Antonio Elias de Oliveira Coutinho
Antonio Elias de Oliveira Coutinho
CPF: 517.096.352-15
Sócio

CLAUDIO E SABINO LTDA
CNPJ-05.787.220/0001-20
Av. Tefé nº 219, Raiz, Manaus-AM, CEP 69065-020
Fone/Fax: 92-3664-5293

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa **Coutinho Materiais de Construção Ltda**, inscrita no CNPJ sob o Nº. **10.927.487/0001-06**, estabelecida em Manaus-Am, forneceu para esta empresa, **CLAUDIO E SABINO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº **05.787.220/0001-20**, os produtos de materiais de construção cotados, abaixo especificados, no período de (01/07/12 a 29/10/12):

OBJETOS ENTREGUES:

Tintas, Conexões hidráulicas, Spray, materiais elétricos entre outros

NOTA FISCAL EMITIDA Nº 3158

Valor de R\$ **2.079,40**

Atestamos ainda, que tais fornecimentos estão sendo executados satisfatoriamente, não existindo, em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

Manaus-Am, 11 de Outubro de 2012

Claudio e Sabino LTDA
Fone: 3664-5293

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Claudio Sabino", with a horizontal line underneath it.

RECEBEMOS DE COUTINHO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.003.158 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMISSOR COUTINHO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.  RUA VALERIO BOTELHO DE ANDRADE - 1 ANDAR, 714 - SAO FRANCISCO CEP: 69079-266 - Manaus - AM TEL: (92) 3611-4894		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.003.158 FL. 1/2 SÉRIE 1		 CHAVE DE ACESSO 1312 1010 9274 8700 0106 5500 1000 0031 5810 0015 0317 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113120075722244 02/10/2012 11:44:03	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 042944082		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 10.927.487/0001-06	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL CLAUDIO E SABINO LTDA - ME				CNPJ / CPF 05.787.220/0001-20		DATA DA EMISSÃO 02/10/2012	
ENDEREÇO AV. TEFE, 219				BAIRRO / DISTRITO RAIZ		CEP 69065-020	
MUNICÍPIO Manaus		FONE / FAX (00) 3664-5293		UF AM		INSCRIÇÃO ESTADUAL 042099960	
						HORA DA SAÍDA	

FATURA	
PAGAMENTO A VISTA	

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
0,00		0,00		0,00		0,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACCESS.	
0,00		0,00		0,00		0,00	
						VALOR DO IPI	
						0,00	
						VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
						2.079,40	
						VALOR TOTAL DA NOTA	
						2.079,40	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS											
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
		0 - EMITENTE									
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
843		VOLUME(S)									

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS															
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	COSM	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPY	
27342	MARRETA 1KG TENACE	82052000	0400	5102	UND	6,0000	9,4700	56,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27502	MARRETA 2KG TENACE	82052000	0400	5102	UND	6,0000	17,6700	106,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16650	JUNTA ESMALT 3/4L BRANCO NEVE C/4 VERBRAS	32081010	0400	5102	UND	8,0000	23,9700	191,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28592	ADAPTADOR 20X1/2 C/50 KRONA	39174090	0400	5102	UND	50,0000	0,1900	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28530	TE ROS 1/2 C/20 KRONA	39174090	0400	5102	UND	60,0000	0,6600	39,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28547	TE ROSC 3/4 C/20 KRONA	39174090	0400	5102	UND	40,0000	1,0700	42,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28486	LUVA ROSC 3/4 C/50 KRONA	39174090	0400	5102	UND	50,0000	0,4800	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34937	BENXADECO ESTREITA 2.0 LBS 5/CABO C/12 PARAFUSO	82013000	0400	5102	UND	12,0000	7,6200	91,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23894	CORANTE 50ML AMARELO C/12 HIPERCOR	32041100	0400	5102	UND	24,0000	1,3400	32,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25577	BROCA P/ CONCRETO 7X100MM JOMARCA	82071900	0400	5102	UND	10,0000	2,4900	24,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17008	TINTA ESMALT 0,9L MARFIM C/6 VERBRAS	32081010	0400	5102	UND	6,0000	7,1700	43,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18746	REGIS PRESSAO 20 C/12 1987 HERC	84818019	0400	5102	UND	12,0000	3,9000	46,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28110	GRELHA QUAD 150 C/12 2284 HERC	39174090	0400	5102	UND	12,0000	1,2900	15,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30335	ABRACADEIRA TIPO U 3/4 C/100 INCA	73089090	0400	5102	UND	100,0000	0,1500	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36627	ABRACADEIRA TIPO U 1 C/100 INCA	73089090	0400	5102	UND	100,0000	0,3200	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30359	ABRACADEIRA TIPO U 3 C/50 INCA	73089090	0400	5102	UND	50,0000	0,6800	34,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24051	ABRACADEIRA TIPO U 2 C/50 INCA	73089090	0400	5102	UND	50,0000	0,5000	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19347	NUMERO RESIDEN 7 OXIDADO	83100000	0400	5102	UND	10,0000	6,0300	60,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19316	NUMERO RESIDEN 4 OXIDADO	83100000	0400	5102	UND	10,0000	6,0300	60,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL: NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL IE IPI:PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO IE ICMS NO VALOR IE RS...: CORRESPONDENTE A ALICOTA DE ...%, NOS TERMOS DO ART.23 DA LC 123/2006. ISENTO DE RETENCAO DO IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICOES FEDERAIS, CONFORME IN-SRF N. 1.234/2012, ART 4 , INC. XI, POR SER OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. CLIENTE : TEXEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COUTINHO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.



RUA VALERIO BOTELHO DE ANDRADE - 1
ANDAR, 714 - SAO FRANCISCO
CEP: 69079-260 - Manaus - AM
TEL: (92) 3611-4894

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.003.158 FL. 2/2
SÉRIE 1



CHAVE DE ACESSO
1312 1010 9274 8700 0106 5500 1000 0031 5810 0015 0317

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
113120075722244 02/10/2012 11:44:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL
042944892

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
10.927.487/0001-06

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
19293	NUMERO RESIDEN 2 OXIDADO	83100000	0400	5102	UND	10,0000	6,0300	60,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19088	DOBRADICA \$50 3.1/2P CART ZIN SILVANA	83021000	0400	5102	UND	12,0000	4,5100	54,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
385879	DOBRADICA \$50 4P CART ZIN SILVANA	83021000	0400	5102	UND	12,0000	6,9200	83,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9362	ASSENTO SUAVIT PLENA BRANCO	39222000	0400	5102	UND	5,0000	30,3800	151,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31387	CANTONEIRA BRANCA 4X5 C/24 FACON	83024900	1400	5102	UND	24,0000	0,5200	12,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	CANTONEIRA BRANCA 16X12 C/24 FACON	83024900	1400	5102	UND	24,0000	1,8600	44,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26673	TRINCHA 1.1/2 C/12 ROMA	96034090	0400	5102	UND	24,0000	1,3500	32,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25799	TRINCHA 4 C/12 ROMA	96034090	0400	5102	UND	12,0000	4,7000	56,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7566	DISCO P/ MADEIRA 4. VIDIA 24D BOM CORTE	82023100	0400	5102	UND	10,0000	8,7200	87,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21388	BOELHO 90 ESG 100 C/10 KRONA	39174090	0400	5102	UND	20,0000	1,7800	35,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31042	PENEIRA AREIA 50 C/6 TELAS MM	96040000	0400	5102	UND	6,0000	8,0900	48,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15110	SPRAY AUTO COLOR JET PRATA METALICO C/4 400ML RENNER	32082009	0400	5102	UND	4,0000	9,5900	38,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5876	DESEMPENADEIRA MADEIRA MEDIA	44170010	0400	5102	UND	12,0000	4,0600	48,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5883	DESEMPENADEIRA MADEIRA GRANDE	44170010	0400	5102	UND	12,0000	4,3500	52,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1885	DISJUNTOR DIN BI 32A SOPRANO	85362000	0400	5102	UND	3,0000	13,9600	41,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1892	DISJUNTOR DIN BI 40A SOPRANO	85362000	0400	5102	UND	3,0000	14,3400	43,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8440	REATOR ELETRONICO AFP 1X20 MARGRUBUS	85041000	0400	5102	UND	10,0000	14,0500	140,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13628	CIOLA CONSTATO 200G C/12 NOROCOLA	85068090	0400	5102	UND	24,0000	4,0500	97,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00